
本当の教えに出遇うことは「生きる」ことから、「生かされる」ことへの大転換 

 

 

 

天龍寺仏教婦人会法座並びに演奏会のご案内 

日 時 ４月１３日（日） 10:00～15:３0 頃 

ご講師 伊川 大慶師（三次市西覚寺副住職） 

演奏者 伊川大慶副住職（ピアノ）・伊川聡子若坊守（フルート） 

日程  10:00 法要（讃仏偈） 

         初参式 

11:00 演奏会（午前の部） 

11:30 昼食 

13:00 追悼法要 

     13:30 法話 

     15:00 演奏会（午後の部） 

         15:30 演奏会終了  

   昨年度までは、演奏会を実施するに当たり、演奏会のみの方には 500 円をいただいて 

おりましたが、今年度からは喜捨
き し ゃ

という形を取らせていただきたいと考えております。 

また、演奏会に際して整理券等も出しておりましたが、今年度から整理券も出さない 

ことにいたします。何卒、ご理解の上よろしくお願い申し上げます。 

第３２回歎異抄輪読会 

日 時 ４月１７日（木） １９：００～２０：３０頃 

ご講師 松田正典先生（広島大学名誉教授） 

費 用 500 円    どなたでも参加は自由です 

 ★コーラス練習  

4 月 7 日（月） 9：30～11：30  参加費 100 円   参加は自由です。 

   ☆天龍寺仏教婦人会別院清掃奉仕 

     4 月２３日（水） ９：００～１５：００  広島別院へお掃除に参ります。 

★天龍寺仏教壮年会 月例会  

４月３０日（水）１９：００～２０：３０ 



演奏者プロフィール 

フルート 伊川
いかわ

（旧姓 中村
なかむら

）聡子
さとこ

 

     1984 年生まれ、東広島市八本松町出身。2002 年、広島音楽高校卒業。 

     2006 年、国立音楽大学器楽学科フルート専攻卒業。卒業演奏会に出演。 

2008 年、コンセルヴァトワール尚美ディプロマ科修了。2000 年、2001 年全日本

学生」音楽コンクール大阪大会入選。2005 年、日本アンサンブル室内楽部門優秀演

奏者賞受賞、記念演奏会に出演。第 33 回デビュー・リサイタルに出演。広島新人演

奏会などソロ・室内楽演奏会に出演。 2004 年～2012 年、青山学院大学中等部吹

奏楽部フルート講師。2008 年～2012 年、宮地楽器フルート専任講師。その他指導

にあたる他、関東を中心に演奏活動を行う。2012 年から現在、広島にて演奏活動中。

三次市西覚寺若坊守。フルートを佐久間由美子、大代啓二、沖中和子の各氏に師事。 

      ピアノ、楽典を大石圭子氏に師事。室内楽を中川良平氏に師事。 

ピアノ  伊川
いかわ

大慶
だいけい

 

     1984 年生まれ、三次市出身。6 歳よりピアノを始める。1996 年、1999 年、2001

年度中国ユースピアノコンクール金賞受賞。2007 年、早稲田大学第二文学部表現

芸術系専修卒業。2007 年～2010 年、宮地楽器新宿店に勤務。レッスン運営、演

奏会企画など音楽に従事。現在、三次市西覚寺副住職、浄土真宗本願寺派布教使とし

て活動。また、フルートとのデュオ演奏活動を行っている。クラッシクを槙岡尚子、

ジャズを笹谷俊水、ポップスを上木ひろみの各氏に師事。 

 

春彼岸磯松天龍寺墓苑合同墓参拝にご参加いただきありがとうございました。 

 この 3 月 21 日（金）15：00 から磯松天龍寺墓苑合同墓にて、春彼岸法要を務めさせていた

だきました。その際には、関係者のみならず磯松天龍寺墓苑にご関係をいただいております方も参

拝をいただきましたこと書面をお借りしてお礼を申し上げます。 

 父に代わりこの 3 月で 4 年が経ちました。その間に磯松天龍寺墓苑の関係の方から、毎年行わ

せていただいております 8 月 12 日の磯松天龍寺墓苑合同参拝だけでなく、春彼岸・秋彼岸にも

法要をしていただけないかとお話を受けた事がありました。 

 この件につきまして、（株）イノカワ様のご関係の方とも相談をさせていただきながら進めさせ

ていただければと思っております。添付資料の平成 26 年度天龍寺法座・行事予定表には、この件

に関して従来通りの予定しか入っておりません。詳細が決まりましたら、また寺報「無碍の一道」

にてご報告させていただきます。何卒ご理解をいただきますことお願い申し上げます。 

 

天龍寺のホームページがスタートします。 

 学校を早期退職させていただいた時に、天龍寺としてのホームページを立ち上げたいと思ってお

りました。昨年よりその作業を進めておりましたが、何とかこの 4 月にはスタートが出来る段階

まで来ました。ホームページが閲覧できるようになりますとみなさまにご報告をさせていただこう

と思っております。 


